
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
о т 3 J . O S , . 2 0 2 2 г . № М Г 

с. Байкалово 

Об утверждении значений натуральных норм, необходимых для 
определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) Муниципальному бюджетному учреждению 

«Байкаловский районный краеведческий музей» на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов. 

В соответствии с Порядком определения нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема 
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 
муниципальными учреждениями муниципального образования Байкаловский 
муниципальный район, утвержденным постановлением Администрации 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 14.11.2019 
г. № 429, Администрация Байкаловского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить значения натуральных норм, необходимых для определения 
базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
Муниципальному бюджетному учреждению «Байкаловский районный 
краеведческий музей» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
(прилагается). 

2.Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
администрации в сети «Интернет» www.mobmr.ru. 

3.Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы администрации - начальника отдела экономики и имущества 
Байкаловского муниципального района по социально-экономическим вопросам 
JLB. Федотову. 

Байкаловского муниципального рай 
Глава 

А.Г. Дорожкин 

http://www.mobmr.ru


Утверждены постановлением администрации 
от 2022г. № 3 & 5 " 

Значения натуральных норм, необходимых для определения 
базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работы) на 2023 год. 

Наименование 
муниципальной 

услуги 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Наименование натуральной нормы Единица 
измерения 

натуральной 
нормы 

Значение натуральной 
нормы/срок полезного 

использования 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 

Формирование, 
учет, изучение, 
обеспечение 
физического 
сохранения и 
безопасности 
музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 

070171000000 
000000041020 
01 

1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) Формирование, 
учет, изучение, 
обеспечение 
физического 
сохранения и 
безопасности 
музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 

070171000000 
000000041020 
01 1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) 

Формирование, 
учет, изучение, 
обеспечение 
физического 
сохранения и 
безопасности 
музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 

070171000000 
000000041020 
01 

Главный хранитель фондов чел. час. 8,877 метод эффективного учреждения 

Формирование, 
учет, изучение, 
обеспечение 
физического 
сохранения и 
безопасности 
музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 

070171000000 
000000041020 
01 

итого чел. час. 8,877 

Формирование, 
учет, изучение, 
обеспечение 
физического 
сохранения и 
безопасности 
музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 

070171000000 
000000041020 
01 

1.2. Материальные запасы, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги 

Формирование, 
учет, изучение, 
обеспечение 
физического 
сохранения и 
безопасности 
музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 

070171000000 
000000041020 
01 

Канцелярские товары мес. 0,06 метод эффективного учреждения 

Формирование, 
учет, изучение, 
обеспечение 
физического 
сохранения и 
безопасности 
музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 

070171000000 
000000041020 
01 

Кольцевая лампа светодиодная со штативом шт. 0,005 метод эффективного учреждения 

Формирование, 
учет, изучение, 
обеспечение 
физического 
сохранения и 
безопасности 
музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 

070171000000 
000000041020 
01 

Почтовые марки шт. 0,45 метод эффективного учреждения 

Формирование, 
учет, изучение, 
обеспечение 
физического 
сохранения и 
безопасности 
музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 

070171000000 
000000041020 
01 

Заказные письма шт. 0,05 метод эффективного учреждения 

Формирование, 
учет, изучение, 
обеспечение 
физического 
сохранения и 
безопасности 
музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 

070171000000 
000000041020 
01 

Маркированные конверты шт. 0,1 метод эффективного учреждения 

Формирование, 
учет, изучение, 
обеспечение 
физического 
сохранения и 
безопасности 
музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 

070171000000 
000000041020 
01 

1.3. Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) 

Формирование, 
учет, изучение, 
обеспечение 
физического 
сохранения и 
безопасности 
музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 

070171000000 
000000041020 
01 

Сопровождение системы КАМИС5 пакет 0,005 метод эффективного учреждения 

Формирование, 
учет, изучение, 
обеспечение 
физического 
сохранения и 
безопасности 
музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 

070171000000 
000000041020 
01 

Профессиональная переподготовка по 
программе «Специалист по учету музейных 
предметов. Редактор электронных баз данных 
музея» 506 ак.ч. 

пакет 0,005 метод эффективного учреждения 



Оказание услуг почтовой связи, 
дополнительных и иных услуг Блока почтового 
бизнеса и социальных услуг 

шт. 0,005 метод эффективного учреждения 

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды 

2.1. Коммунальные услуги 

электроэнергия кВТч 2,93003750 метод эффективного учреждения 

кВТч 2,37022500 метод эффективного учреждения 

Гкал 0,12218700 метод эффективного учреждения 

теплоснабжение Г кал 0,07290238 метод эффективного учреждения 

мЗ 0,12391925 метод эффективного учреждения 

теплоноситель мЗ 0,13131300 метод эффективного учреждения 

ЖБО мЗ 0,02535000 метод эффективного учреждения 

холодное водоснабжение мЗ 0.04022200 метод эффективного учреждения 

мЗ 0,04022200 метод эффективного учреждения 

твердые коммунальные отходы мЗ 0.01229475 метод эффективного учреждения 

мЗ 0,01229475 метод эффективного учреждения 

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания 

Дератизация квартал 0.00845 метод эффективного учреждения 

Заправка и ремонт картриджей шт. 0.021125 метод эффективного учреждения 

Обслуживание КТ мес. 0,02535 метод эффективного учреждения 

Техническое обслуживание системы 
видеонаблюдения 

квартал 0.00845 метод эффективного учреждения 

Техническое обслуживание узла учета тепловой 
энергии 

мес. 0,0190125 метод эффективного учреждения 

Заправка цветного картриджа шт. 0.012675 метод эффективного учреждения 



Техническое обслуживание огнетушителей шт. 0.0021125 метод эффективного учреждения 

Акарицидная обработка против клещей 
инсектоакарицидными препаратами 

шт. 0.0021125 метод эффективного учреждения 

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания 

2.4. Услуги связи 

Интернет мес. 0,02535 метод эффективного учреждения 

2.5. Транспортные услуги 

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги 

Директор чел. час. 8,8770 метод эффективного учреждения 

Главный бухгалтер чел. час. 4,4385 метод эффективного учреждения 

Уборщица чел. час. 4,4385 метод эффективного учреждения 

Рабочий чел. час. 7,3988 метод эффективного учреждения 

Техник-электрик чел. час. 2,4663 метод эффективного учреждения 

всего чел. час. 27,6190 метод эффективного учреждения 

2.7. Прочие общехозяйственные нужды 

Право использование программы ПК "Свод-
СМАРТ" 

шт. 0,0021125 метод эффективного учреждения 

Право использование программы ПК "Бюджет-
СМАРТ" 

шт. 0,0021125 метод эффективного учреждения 

Обслуживание программы Контур-зарплата пакет 0,0021125 метод эффективного учреждения 

Право использование программы "Контур 
Экстерн" 

шт. 0,0021125 метод эффективного учреждения 

Право использования программы для ЭВМ 
"Контур-Персонал" 

шт. 0,0021125 метод эффективного учреждения 

Техническое обслуживание сайта и 
предоставление к базе данных 

пакет 0,0021125 метод эффективного учреждения 



Обслуживание ключа SSL пакет 0,0021125 метод эффективного учреждения 

Техническое обслуживание Диспетчера 
обращений граждан 

пакет 0,0021125 

Право на программное обеспечение 
Касперского 

шт. 0,0021125 метод эффективного учреждения 

Обслуживание 1С пакет 0,0021 125 метод эффективного учреждения 

Электронный журнал - справочник 
руководителя учреждения культуры 

подписка 0,0021125 метод эффективного учреждения 

Оказание платных медицинских услуг-
периодический медицинский осмотр 

шт. 0,0021125 метод эффективного учреждения 

Хозяйственные товары мес. 0,02535 метод эффективного учреждения 

Электротовары мес. 0,02535 метод эффективного учреждения 

Разработка программы энергосбережения 
учреждения 

пакет 0, 0021125 метод эффективного учреждения 

Профессиональная переподготовка по 
программе «Менеджмент в сфере культуры и 
искусства», с присвоением 7 уровня 
квалификации, 580 ак.ч. 

пакет 0,0021125 метод эффективного учреждения 

Право использование программы для ЭВМ «1С: 
Коннект» 

пакет 0,0021125 метод эффективного учреждения 

Информационно-технологическое 
сопровождение программного обеспечения 
пользователей СКБ Контур 

шт. 0,0105625 метод эффективного учреждения 

Учеба ответственного лица за 
электрохозяйством 

шт. 0,0021125 метод эффективного учреждения 

Тачка строительная 2х колесная шт. 0,0021 125 метод эффективного учреждения 

Кресло. без подлокотников, пятилучие 
серебристое, экокожа, черное 

шт. 0,004225 метод эффективного учреждения 

Стремянка 7 ступеней шт. 0,0021125 метод эффективного учреждения 



Огнетушитель 011-4 шт. 0,0063375 метод эффективного учреждения 

Билеты для посетителей музея шт. 4.225 метод эффективного учреждения 

Novicam 8 канальный видеорегистратор шт. 0,0021125 метод эффективного учреждения 

Жесткий диск WD Purple шт. 0,0021 125 метод эффективного учреждения 

Подставка П-15 для огнетушителей шт. 0.0021125 метод эффективного учреждения 

SSD накопитель WD Green, 480 ГБ шт. 0,0021 125 метод эффективного учреждения 

Наименование 
муниципальной 

услуги 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Наименование натуральной нормы Единица 
измерения 

натуральной 
нормы 

Значение натуральной 
нормы/срок полезного 

использования 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 

Создание 
экспозиций 
(выставок) 
музеев, 
организация 
выездных 
выставок" (в 
стационарных 
условиях) 

070471000000 
000010071010 
01 

1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) Создание 
экспозиций 
(выставок) 
музеев, 
организация 
выездных 
выставок" (в 
стационарных 
условиях) 

070471000000 
000010071010 
01 1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) 

Создание 
экспозиций 
(выставок) 
музеев, 
организация 
выездных 
выставок" (в 
стационарных 
условиях) 

070471000000 
000010071010 
01 

Специалист по экспозиционной и выставочной 
деятельности 

чел. час. 88.770 метод эффективного учреждения 

Создание 
экспозиций 
(выставок) 
музеев, 
организация 
выездных 
выставок" (в 
стационарных 
условиях) 

070471000000 
000010071010 
01 

итого чел. час. 88,770 

Создание 
экспозиций 
(выставок) 
музеев, 
организация 
выездных 
выставок" (в 
стационарных 
условиях) 

070471000000 
000010071010 
01 

1.2*. Материальные запасы, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги 

Создание 
экспозиций 
(выставок) 
музеев, 
организация 
выездных 
выставок" (в 
стационарных 
условиях) 

070471000000 
000010071010 
01 

Канцелярские товары мес. 1,5 метод эффективного учреждения 

Расходные материалы на выставку (цветная 
бумага, пленка-заготовка) упак. 

1,875 метод эффективного у чреждения 

1.3. Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) 

Изготовление и размещение на web-сайте 
информации "Книга памяти" 

шт. 0,125 метод эффективного учреждения 

Призы сумма в год 0,125 метод эффективного учреждения 

изготовление фотографий шт. 0,125 метод эффективного учреждения 



Профессиональная переподготовка по 
программе «Специалист по экспозиционной и 
выставочной деятельности» 530 ак.ч. 

курс 
0.125 метод эффективного учреждения 

Сканирование, цветная распечатка план карты 
с. Байкалово 

шт. 
0,125 метод эффективного учреждения 

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды 

2.1. Коммунальные услуги 

электроэнергия 

кВТч 41,57532500 метод эффективного учреждения 

электроэнергия кВТч 33,63195000 метод эффективного учреждения 

теплоснабжение 

Гкал 1,73375400 метод эффективного учреждения 

теплоснабжение Г кал 1,03443725 метод эффективного учреждения 

теплоноситель 

мЗ 1.75833350 метод эффективного учреждения 

теплоноситель мЗ 1,86324600 метод эффективного учреждения 

ЖБО мЗ 0,35970000 метод эффективного учреждения 

холодное водоснабжение мЗ 0,57072400 метод эффективного учреждения холодное водоснабжение 

мЗ 0,57072400 метод эффективного учреждения 

твердые коммунальные отходы мЗ 0,17445450 метод эффективного учреждения твердые коммунальные отходы 

мЗ 0,17445450 метод эффективного учреждения 

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания 

Дератизация квартал 0,1 199 метод эффективного учреждения 

Заправка картриджей шт. 0,29975 метод эффективного учреждения 

Обслуживание КТ мес. 0,3597 метод эффективного учреждения 

Техническое обслуживание узла учета тепловой 
энергии 

мес. 0,269775 метод эффективного учреждения 

Заправка цветного картриджа шт. 0,17985 метод эффективного учреждения 



На выполнение противопожарных работ (услуг) шт. 0.029975 метод эффективного учреждения 

Техническое обслуживание системы 
видеонаблюдения 

квартап 0,1199 метод эффективного учреждения 

Техническое обслуживание огнетушителей шт. 0,029975 метод эффективного учреждения 

Акарицидная обработка против клещей 
инеектоакарицидными препаратами шт. 0.029975 метод эффективного учреждения 

2.4. Услуги связи 

Интернет мес. 0,35970 метод эффективного учреждения 

телефония мес. 0,35970 метод эффективного учреждения 

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги 

Директор чел. час. 221.9250 метод эффективного учреждения 

Г лавный бухгалтер чел. час. 110,9625 метод эффективного учреждения 

Уборщица чел. час. 110,9625 метод эффективного учреждения 

Рабочий чел. час. 184,9688 метод эффективного учреждения 

Техник-электрик чел. час. 61,6563 метод эффективного учреждения 

всего чел. час. 690,4750 метод эффективного учреждения 

2.7. Прочие общехозяйственные нужды 

Право использование программы ГIК "Свод-
СМАРТ" 

шт. 0.029975 метод эффективного учреждения 

Право использование программы Г1К "Бюджет-
СМАРТ" 

шт. 0,029975 метод эффективного учреждения 

Обслуживание программы Контур-зарплата пакет 0,029975 метод эффективного учреждения 

Право использование программы "Контур 
Экстерн" 

шт. 0,029975 метод эффективного учреждения 

Право использования программы для ЭВМ 
"Контур-Персонал" 

шт. 0,029975 метод эффективного учреждения 



Техническое обслуживание сайта и 
предоставление доступа к базе данных 

пакет 0,029975 метод эффективного учреждения 

Обслуживание ключа SSL пакет 0.029975 метод эффективного учреждения 

Право на программное обеспечение 
Касперского 

шт. 0,029975 метод эффективного учреждения 

Техническое обслуживание Диспетчера 
обращений граждан 

пакет 0,029975 метод эффективного учреждения 

Обслуживание 1С пакет 0,029975 метод эффективного учреждения 

Электронный журнал - справочник 
руководителя учреждения культуры 

подписка 0,029975 метод эффективного учреждения 

Оказание платных медицинских услуг-
периодический медицинский осмотр 

шт. 0,029975 метод эффективного учреждения 

Электротовары шт. 0,3597 метод эффективного учреждения 

Хозяйственные товары сумма в год 0,3597 метод эффективного учреждения 

Разработка программы энергосбережения 
учреждения 

пакет 0, 029975 метод эффективного учреждения 

Профессиональная переподготовка по 
программе «Менеджмент в сфере культуры и 
искусства», с присвоением 7 уровня 
квалификации, 580 ак.ч. 

пакет 0,029975 метод эффективного учреждения 

Право использование программы для ЭВМ «1С: 
Коннект» 

пакет 0 ,029975 метод эффективного учреждения 

Информационно-технологическое 
сопровождение программного обеспечения 
пользователей С КБ Контур 

I I J T . 0,149875 метод эффективного учреждения 

Учеба ответственного лица за 
электрохозяйством 

шт. 0,029975 метод эффективного учреждения 

Тачка строительная 2х колесная шт. 0 ,029975 метод эффективного учреждения 

Кресло, без подлокотников, пятилучие шт. 0,05995 метод эффективного учреждения 



серебристое, экокожа, черное 

Стремянка 7 ступеней шт. 0,029975 метод эффективного учреждения 

Огнетушитель ОП-4 1 I J T . 0,089925 метод эффективного учреждения 

Билеты для посетителей музея шт. 59,95 метод эффективного учреждения 

Novicam 8 канальный видеорегистратор шт. 0,029975 метод эффективного учреждения 

Жесткий диск WD Purple шт. 0,029975 метод эффективного учреждения 

Подставка П-15 для огнетушителей шт. 0, 029975 метод эффективного учреждения 

SSD накопитель WD Green, 480 ГБ шт. 0,029975 метод эффективного учреждения 

Наименование 
муниципальной 

услуги 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Наименование натуральной нормы Единица 
измерения 

натуральной 
нормы 

Значение натуральной 
нормы/срок полезного 

использования 

Примечание 

1 1 Л 
J 

л ч- 5 6 

Создание 
экспозиций 
(выставок) 
музеев, 
организация 
выездных 
выставок" (вне 
стационара) 

070471000000 
000020061010 
01 

1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) Создание 
экспозиций 
(выставок) 
музеев, 
организация 
выездных 
выставок" (вне 
стационара) 

070471000000 
000020061010 
01 1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) 

Создание 
экспозиций 
(выставок) 
музеев, 
организация 
выездных 
выставок" (вне 
стационара) 

070471000000 
000020061010 
01 

1.2. Материальные запасы, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги 

Создание 
экспозиций 
(выставок) 
музеев, 
организация 
выездных 
выставок" (вне 
стационара) 

070471000000 
000020061010 
01 

Канцелярские товары мес. 0,25 метод эффективного учреждения 

Создание 
экспозиций 
(выставок) 
музеев, 
организация 
выездных 
выставок" (вне 
стационара) 

070471000000 
000020061010 
01 

1.3. Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) 

Создание 
экспозиций 
(выставок) 
музеев, 
организация 
выездных 
выставок" (вне 
стационара) 

070471000000 
000020061010 
01 

изготовление фотографий шт. 7,5 метод эффективного учреждения 

Создание 
экспозиций 
(выставок) 
музеев, 
организация 
выездных 
выставок" (вне 
стационара) 

070471000000 
000020061010 
01 

Призы сумма в год 0,25 метод эффективного учреждения 

Наименование 
муниципальной 

услуги 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Наименование натуральной нормы Единица 
измерения 

натуральной 
нормы 

Значение натуральной 
нормы/срок полезного 

использования 

Примечание 



1 2 3 4 5 6 

Публичный 9102000.99.0. 
ББ82ААООООО 

1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) 
показ музейных 
предметов, 

9102000.99.0. 
ББ82ААООООО 

1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) 
музейных 
коллекций Экскурсовод чел. час. 0.3030 метод эффективного учреждения 

итого чел. час. 0,3030 

1.2. Материальные запасы, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги 

Канцелярские товары сумма в год 0,000341297 метод эффективного у чреждения 

Бензин АИ-92 л 0.00887372 метод эффективного учреждения 

Масло моторное упак. 0.000341297 метод эффективного учреждения 

Леска упак. 0,000341297 метод эффективного учреждения 

1.3. Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) 

Вода троицкая шт. 0,017064846 метод эффективного учреждения 

Подвесная система для картин м 0.007508532 метод эффективного учреждения 

Мультимедийный проектор шт. 0.000341297 метод эффективного учреждения 

Шатер большой, полиэтилен шт. 0,000341297 метод эффективного учреждения 

Штора рулонная шт. 0.001706485 метод эффективного учреждения 

Жалюзи вертикальные шт. 0,002730375 метод эффективного у чреждения 

Экран проекционный на треноге шт. 0,000341297 метод эффективного учреждения 

Гибкий музейный манекен для выставочной 
деятельности, мужской 

шт. 
0,000341297 метод эффективного учреждения 

Трансформируемая трибуна шт. 0,000341297 метод эффективного учреждения 

Стол для выставочной деятельности шт. 0,000341297 метод эффективного учреждения 

Вуаль гладкокрашеная пог.м 0,015358362 метод эффективного учреждения 

Профессиональная переподготовка по курс 0,000341297 метод эффективного учреждения 



программе «Экскурсовод/гид-экскурсовод» 506 
ак.ч. 

Повышение квалификации по программе 
«Инклюзия в музее: технологии взаимодействия 
с особыми посетителями» 120 ак.ч. 

курс 0,000341297 
метод эффективного учреждения 

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды 

2.1. Коммунальные услуги 

электроэнергия 

кВТч 0.15986003 метод эффективного учреждения 

электроэнергия кВТч 0.12931720 метод эффективного учреждения 

теплоснабжение 

Г кал 0,00666641 метод эффективного учреждения 

теплоснабжение Г кал 0,00397748 метод эффективного учреждения 

теплоноситель 

мЗ 0,00676092 метод эффективного учреждения 

теплоноситель мЗ 0,00716431 метод эффективного учреждения 

ЖБО мЗ 0,00138307 метод эффективного учреждения 

холодное водоснабжение 
мЗ 0,00219447 метод эффективного учреждения 

холодное водоснабжение 
мЗ 0,00219447 метод эффективного учреждения 

твердые коммунальные отходы 
мЗ 0,00067079 метод эффективного учреждения 

твердые коммунальные отходы 
мЗ 0,00067079 метод эффективного учреждения 

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания 

Дератизация квартал 0,000461024 метод эффективного учреждения 

Заправка и ремонт картриджей шт. 0,00115256 метод эффективного учреждения 

Обслуживание КТ мес. 0,001383072 метод эффективного учреждения 

Техническое обслуживание системы 
в и део набл юде н и я 

квартал 0,000461024 метод эффективного учреждения 

Техническое обслуживание узла учета тепловой мес. 0,001037304 метод эффективного учреждения 



энергии 

Заправка цветного картриджа шт. 0,000691536 метод эффективного учреждения 

Техническое обслуживание огнетушителей шт. 0.000115256 метод эффективного учреждения 

Акарицидная обработка против клещей 
инсектоакарицидными препаратами шт. 0,000115256 метод эффективного учреждения 

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания 

2.4. Услуги связи 

Интернет мес. 0,00138307 метод эффективного учреждения 

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги 

Директор чел. час. 0.6109 метод эффективного учреждения 

Главный бухгалтер чел. час. 0,3054 метод эффективного учреждения 

Уборщица чел. час. 0,3054 метод эффективного учреждения 

Рабочий чел. час. 0.5091 метод эффективного учреждения 

Техник-электрик чел. час. 0,1697 метод эффективного учреждения 

всего чел. час. 1,9005 метод эффективного учреждения 

2.7. Прочие общехозяйственные нужды 

Право использование программы ПК "Свод-
СМАРТ" 

шт. 0,000115256 метод эффективного учреждения 

Право использование программы ПК "Бюджет-
СМАРТ" 

шт. 
0,000115256 метод эффективного учреждения 

Обслуживание программы Контур-зарплата пакет 0.000115256 метод эффективного учреждения 

Право использование программы "Контур 
Экстерн" 

шт. 
0,000115256 метод эффективного учреждения 

Право использования программы для ЭВМ 
"Контур-Персонал" 

шт. 
0,000115256 метод эффективного учреждения 



Техническое обслуживание сайта и 
предоставление доступа к базе данных 

пакет 0,000115256 метод эффективного учреждения 

Обслуживание ключа SSL пакет 0,000115256 метод эффективного учреждения 

Техническое обслуживание Диспетчера 
обращений граждан 

пакет 
0,000115256 метод эффективного учреждения 

Право на программное обеспечение 
Касперского 

шт. 0,000115256 метод эффективного учреждения 

Обслуживание 1С пакет 0,000115256 метод эффективного учреждения 

Электронный журнал - справочник 
руководителя учреждения культуры 

подписка 0,000115256 метод эффективного учреждения 

Оказание платных медицинских услуг 
населению-периодический медицинский осмотр 

шт. 0,000115256 метод эффективного учреждения 

Электротовары мес. 0,001383072 метод эффективного учреждения 

Разработка программы энергосбережения 
учреждения 

пакет 0,000115256 метод эффективного учреждения 

Профессиональная переподготовка по 
программе «Менеджмент в сфере культуры и 
искусства», с присвоением 7 уровня 
квалификации, 580 ак.ч. 

пакет 0,000115256 метод эффективного учреждения 

Право использование программы для ЭВМ «1С: 
Коннект» 

пакет 0,000115256 метод эффективного учреждения 

Информационно-технологическое 
сопровождение программного обеспечения 
пользователей СКБ Контур 

шт. 0,00057628 метод эффективного учреждения 

Учеба ответственного лица за 
электрохозяйством 

шт. 0,000115256 метод эффективного учреждения 

Тачка строительная 2х колесная шт. 0,000115256 метод эффективного учреждения 

Кресло, без подлокотников, пятилучие 
серебристое, экокожа, черное 

шт. 0,000230512 метод эффективного учреждения 



Стремянка 7 ступеней шт. 0,0001 15256 метод эффективного учреждения 

Огнетушитель ОП-4 шт. 0,000345768 

Билеты для посетителей музея шт. 0,23051 1945 метод эффективного учреждения 

Novicam 8 канальный видеорегистратор шт. 0,000115256 метод эффективного учреждения 

Жесткий диск WD Purple шт. 0,000115256 метод эффективного учреждения 

Подставка П-15 для огнетушителей шт. 0.000115256 метод эффективного учреждения 

SSD накопитель WD Green, 480 ГБ шт. 0,0001 15256 метод эффективного учреждения 

Наименование 
муниципальной 
услуги 

Уникальный 
номер 
реестровой 
записи 

Наименование натуральной нормы Единица 
измерения 
натуральной 
нормы 

Значение натуральной 
нормы/срок полезного 
использования 

Примечание 

1 2 -> j 4 5 6 

Публичный 
показ музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 
(удаленно, через 
сеть Интернет) 

9102000.99.0. 
ББ82АА02000 

1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) Публичный 
показ музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 
(удаленно, через 
сеть Интернет) 

9102000.99.0. 
ББ82АА02000 

1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) 

Публичный 
показ музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 
(удаленно, через 
сеть Интернет) 

9102000.99.0. 
ББ82АА02000 

Специалист по экспозиционной и выставочной 
деятельности 

чел. час. 0,0444 метод эффективного учреждения 

Публичный 
показ музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 
(удаленно, через 
сеть Интернет) 

9102000.99.0. 
ББ82АА02000 

итого чел. час. 0,0444 


